
 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 1 di 7 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1086 DEL 15/04/2025 
 

Oggetto 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA  SUL 
MEPA PER IL  SERVIZIO DI BENCHMONITOR A SUPPORTO DEGLI UFFICI 
COMUNALI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESA ENERGETICA PER 
GLI ANNI 2025-2027 CIG B669C01C89 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
VISTI: 
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
ANTONIA LUCIA LOCANTRO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 2 di 7 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA  SUL 
MEPA PER IL  SERVIZIO DI BENCHMONITOR A SUPPORTO DEGLI UFFICI 
COMUNALI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESA ENERGETICA PER 
GLI ANNI 2025-2027 CIG B669C01C89 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che: 

 

- il Settore Finanze gestisce attualmente i contratti per la fornitura di energia elettrica e gas per tutte le utenze 
comunali, liquidando le relative fatture previa acquisizione dei certificati di regolare fornitura da parte dei 
relativi centri di costo cui fanno capo le varie utenze elettriche (POD); 

-  in atto il Comune di Milazzo possiede oltre n. 232 POD dedicate alla pubblica illuminazione e agli immobili 
comunali di proprietà (scuole impianti sportivi etc) oltre a N.35  PDR per la fornitura di gas metano; 

RITENUTO opportuno, stante la complessità delle utenze attive e della grave crisi energetica in atto,  porre in essere 
azioni mirate alla riduzione della spesa energetica e disporre di informazioni che consentano di gestire e razionalizzare 
i consumi energetici; 

ATTESA pertanto la necessità di potersi avvalere di un servizio che verifichi la correttezza della fatturazione, l’entità dei 
consumi e la possibilità di adottare azioni rivolte al contenimento della spesa energetica attraverso modalità di 
acquisto dell’energia alle migliori condizioni del mercato e nel rispetto della vigente normativa; 

RITENUTO necessario adottare ogni iniziativa utile a sostenere l’attività degli Uffici dell’Ente; 

ATTESO che l’Intervento di assistenza e consulenza per la superiore necessità viene già fornito all’Ente dalla 
Benchsmart srl sin dal 2023 e che il supporto prestato ha garantito ottimi risultati in termini gestionali per il Comune 
di Milazzo; 

RILEVATO che la società per la prosecuzione del servizio reso ha presentato un’offerta economica sulla piattaforma 
MEPA a seguito di invito che ammonta, per 3 anni, complessivamente ad Euro 29.100,00 (ventinovemilacento/00cent) 
+ Iva 22% per un totale complessivo di Euro 35.502,00;   

DATO ATTO della evidente convenienza per l’Ente dell’offerta  avanzata dalla Società “Benchsmart S.r.l.”  in grado di 
supportare compiutamente e completamente gli Uffici comunali nell’attività di assistenza di cui in oggetto; 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del Dlgs. n. 36/2023  il quale prevede alla lettera  “b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 3 di 7 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti 
in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

DATO atto che la dimensione complessiva dell'intervento rientra nei limiti previsti dalla legge; 

 

VISTA la trattativa diretta n.523169 lanciata sul portale MEPA per l’affidamento del servizio di cui in oggetto ai sensi 
dell’ art. 50, comma 1, lett. b), del Dlgs. n. 36/2023;  

 

VISTI E RICHIAMATI : 

a) l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;  

b)  l’art. 17 comma 1 del D. Lgs 36/2023 il quale prevede che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

c)  l’art. 62 comma 1 del D. lgs 36/2023 il quale prevede che “tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e 
servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori 
d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”; 

d) l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1 comma 130 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del D.P.R. 207/2010;  

DATO ATTO che l’art.17 comma 2 del d.lgs.36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo ed il contraente unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale, 
se necessari, a quelli inerenti la capacità economica –finanziaria e tecnico –professionale ;   

 

APPURATO : 

 che l’Allegato l.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce all’articolo 3, comma 1 lett.d) l’affidamento diretto 
come “ l’affidamento del contratto senza una procedura di gara , nel quale, anche nel caso di previo interpello 
tra più operatori economici la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lett. a e b del codice e dei requisiti generali o 
speciali previsti dal medesimo codice; 

 che l’art.50 comma 1 del D.Lgs.vo n.36/2023 con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art.14 dello stesso decreto dispone che le stazioni appaltanti possono procedere, 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 4 di 7 

tra l’ altro,  con affidamento diretto dei servizio e forniture , ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e attività di progettazione di importo inferiore ad € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori 
economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse;  

  

RITENUTO per quanto su esposto dover adottare la determinazione finalizzato all’affidamento di che trattasi le cui 
caratteristiche essenziali si riassumono come segue:  

a) che il servizio che si intende conferire è quello di supporto degli Uffici Comunali per la razionalizzazione della 
spesa energetica  per gli anni 2025-2027 CIG B669C01C89  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 
comma 1, lett.b del d.lgs.36/2023;  

b) che la Società “Benchsmart srl.” con sede legale in Potenza, Via Marconi n. 175, Codice Fiscale e Partita Iva 
01973280769 è presente sul MEPA per la categoria oggetto del presente affidamento ; 

c) che il contratto verrà stipulato sul MEPA ; 

ATTESO che il RUP ha acquisito tramite MEPA l’offerta economico generata dallo strumento telematico di negoziazione  
medesimo con la quale la Società “Benchsmart srl.” con sede legale in Potenza, Via Marconi n. 175, Codice Fiscale e 
Partita Iva 01973280769 per un importo netto di € 29.100,00 oltre € 6.402,00 per Iva (22%);   

RICHIAMATO l’art.52 “del D.lgs.vo n.36/2023 rubricato “ Controllo sul possesso dei requisiti “ a tenore del quale nelle 
procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lett.a) e b) di importo inferiore a € 40.000,00 gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei  requisiti di partecipazione e 
qualificazioni richiesti;  

VISTO  il DURC on line  in corso di validità con la quale è attestata la regolarità contributiva dell’ operatore economico 
“ Benchsmart srl”;     

RICHIAMATO l’art.17 comma 5 del Decreto legislativo n.36/2023 in forza del quale l’organo competente,  esaminata 
la proposta e dopo aver valutato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione che è 
immediatamente efficace; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs n. 36/2023 di conflitto di 
interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 
destinatari finali dello stesso 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 139 del 23/12/2024 dichiarata immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il “Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025/2027- Discussione e Conseguente 
Deliberazione (art.170, comma 1 del D.Lgs. 267/2000)”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 30/12/2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027 (art. 151 del D.Lgs.267/2000, art. 10 del D.L.gs. 118/2011)”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 05/02/2025, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione 2025/2027 (PEG) art. 169 del D.lgs.267/2000         

VISTO il Testo Unico degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo N.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento  comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera della G.M. 
n.112 del 5.12.2013 e ss.mm.ii; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 5 di 7 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e gli effetti del 1° comma dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000, come introdotto dalla l. 
213/2012,  

VISTO il D.Lgs.vo n.118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm.ii 

RITENUTA la competenza dirigenziale ad assumere il provvedimento finale in merito alla presente proposta; 

Visto il vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi; 

Visto altresì il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Dlgs. 31.03.2023 n. 36; 

Vista la L.R. 17.05.2016 n. 8; 

Vista la L. 13.08.2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il vigente O.O.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

DETERMINA 

1. Di stabilire, con riferimento all’art. 56 della legge 08.06.1991, n. 142 recepito dalla L.r. 11.12.1991, n.48, nel 
testo modificato dall’art. 13  della L.r. 23.12.2000, n.30 e all’art. 192 del D. lgs n. 267/2000 e dell’art. 17 commi 
1 e 2  del D. Lgs 36/2024 e ss.mm.ii: 

 che il fine che il contratto intende perseguire è l’ affidamento del “Servizio di supporto degli Uffici Comunali 
per la razionalizzazione della spesa energetica per gli anni 2025-2027 CIG B669C01C89 ” mediante 
affidamento diretto (ODA) sul MEPA; 

 di perfezionare l'acquisto di cui al presente affidamento con le modalità e forme previste dal Mercato 
Elettronico; 

 che l’obbligazione verrà perfezionata mediante stipula del contratto disposta tramite MEPA ed il Buono 
d’Ordine verrà generato automaticamente dalla piattaforma medesima;   

 che la Società Società “Benchsmart srl.” con sede legale in Potenza, Via Marconi n. 175, Codice Fiscale e 
Partita Iva 01973280769 è presente sul MEPA per la categoria oggetto del presente affidamento ; 

 

2. Di Affidare alla Società Società “Benchsmart srl.” con sede legale in Potenza, Via Marconi n. 175, Codice Fiscale 
e Partita Iva 01973280769 Servizio di supporto degli Uffici Comunali per la razionalizzazione della spesa 
energetica per il  complessivo importo per un importo netto di € 29.100,00 oltre € 6.402,00 per Iva (22%); 

 

3. Di dare atto che per il servizio in oggetto è stato generato il CIG B669C01C89   mentre il Codice Univoco di 
Fatturazione è UFEU6X; 

   

4. Di dare atto che ai sensi dell’art.52 comma 1 del  D.Lgs.vo n.36/2023 la Società “Benchsmart srl.” con sede 
legale in Potenza, Via Marconi n. 175, Codice Fiscale e Partita Iva 01973280769 e per essa il legale 
rappresentante  ha attestato con dichiarazione sostitutiva resa su DGUE  il possesso dei requisiti di 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 6 di 7 

partecipazione e di qualificazione richiesti, fatte salve le verifiche in ordine alle dichiarazioni effettuate da 
questa Stazione Appaltante; 

5. Di dare atto ancora che, ove in conseguenza delle verifiche effettuate, non sia confermato il possesso dei 
requisiti generali o speciali dichiarati, questa stazione appaltante procederà  a termine dell’art.52, comma 2 
del D.Lgs.vo n. 36/2023, alla risoluzione del contratto, alla escussione della eventuale garanzia definitiva, alla 
comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di 
affidamento indette da questa Stazione Appaltante per un periodo di dodici mesi decorrenti dall’adozione del 
provvedimento. 

 Di impegnare la complessiva somma di complessivamente di Euro 35.502,00 in favore della “Benchsmart 
srl.” con sede legale in Potenza, Via Marconi n. 175, Codice Fiscale e Partita Iva 01973280769 per il  servizio 
a supporto degli Uffici Comunali per la razionalizzazione della spesa energetica per gli anni 2025-2027 CIG 
B669C01C89 con impegno sul capitolo 01051.03.00010750 del bilancio in corso, Gestione competenza 
2025 e pluriennale 2026-2027 per una quota di € 11.834,00 annui; 

6. Di dare atto che, alla liquidazione ed al pagamento, si darà corso con le modalità previste dal vigente 
regolamento di contabilità; 

7. Di porre a carico dell'affidatario l'assolvimento di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

8. Di attribuire valore contrattuale al presente provvedimento mediante la sottoscrizione di esso da parte del 
soggetto affidatario del servizio a titolo di accettazione espressa di tutte le condizioni e prescrizioni contenute, 
così come consentito e previsto dalle disposizioni contenute nel Codice civile, dando atto che per ogni 
eventuale controversia sarà competente il Foro di Barcellona P.G.; 

 

9. Di accertare  tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 

 

10. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa 
esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la 
copertura finanziaria; 

11. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente procedimento. 

 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente procedimento. 

 
 Il Responsabile del Procedimento 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 7 di 7 

Dott.ssa Antonia Lucia Locantro 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1086 DEL  15/04/2025 

 

Oggetto 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA  
SUL MEPA PER IL  SERVIZIO DI BENCHMONITOR A SUPPORTO DEGLI 
UFFICI COMUNALI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESA 
ENERGETICA PER GLI ANNI 2025-2027 CIG B669C01C89 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio 
 

N.Impegno Anno Capitolo CIG Importo 
417 2025 01051.03.00010750 B669C01C89 11.834,00 
418 2025 01051.03.00010750 B669C01C89 11.834,00 
419 2025 01051.03.00010750 B669C01C89 11.834,00 
 
17/04/2025 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 ANTONIA LUCIA LOCANTRO / ArubaPEC S.p.A.  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 12/05/2025 da Briuglia Antonino.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


